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Nr 102.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
pension åt förre arbetaren vid ammunitions fabrikens av
delning å Marieberg Anders Gustaf Johansson; given 
Stockholms slott den 9 februari 1917.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
riksdagen medgiva,

att förre arbetaren vid ammunitionsfabrikens avdelning å Marieberg 
Anders Gustaf Johansson må under sin återstående livstid å allmänna 
indragningsstaten uppbära en årlig pension av 500 kronor, att utgå 
från och med den 1 december 1916.

De till ärendet börande handlingar skola riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
B. B. E. Mörcke.

Bihang till riksdagens protokoll 1917. 1 sand. 85 höft. (Nr 102.)
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Utdrag av ‘protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 
9 februari 1917.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Departementschefen, statsrådet Mörcke, anförde härefter:

»Uti skrivelse till arméförvaltningens artilleridepartement har styres
mannen för ammunitionsfabriken till erhållande av årligt understöd före
slagit arbetaren vid fabrikens avdelning å Marieberg Anders Gustaf 
Johansson, vilken under 40 år varit anställd såsom snickare därstädes 
men numera blivit till följd av nedsatta kroppskrafter urståndsatt att 
med arbete försörja sig samt den 4 november 1916 på egen begäran 
erhållit avsked från anställningen.

Av nämnda skrivelse och därtill hörande frejd-, läkar- och av skeds
betyg inhämtas i övrigt, att Johansson, som är född den 9 september
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1847, kommit i tjänst vid fabriken den 12 oktober 1876, att lian lider 
av kronisk reumatism, stora åderbråck och invärtes sjukdom, vilken 
medfört betydlig avmagring och kraftnedsättning samt oförmåga även 
för framtiden att genom arbete skaffa sig uppehälle, att han under de 
senaste åren åtnjutit eu årlig inkomst från fabriken av omkring 1,300 
kronor jämte fri bostad och ved, samt att han vid avllyttningen ur 
tjänsten blivit för uppförande och arbetsduglighet väl vitsordad.

Med överlämnande av handlingarna i ärendet har arméförvaltningens 
artilleridepartement uti underdånig skrivelse den 7 december 1916 an
fört, att departementet i likhet med styresmannen för ammunitions- 
fabriken ansåge billigt, att Johansson genom pension bereddes någon 
hjälp till livsuppehälle efter avskedstagandet. 1 fråga om pensionens 
storlek funne departementet med hänsyn till Johanssons ålder, tjänste
tid och åtnjutna avlöningsförmåner ävensom till de belopp, som förut 
av riksdagen i liknande fall beviljats såsom pension, ett belopp av 500 
kronor för år skäligt. Artilleridepartementet hemställde alltså, att Kung].
Maj:t måtte föreslå riksdagen att å allmänna indragningsstaten bevilja 
Johansson en årlig pension av 500 kronor, att utgå från och med må
naden näst efter den, under vilken han frånträtt sin anställning vid 
fabriken, eller från och med den 1 december 1916.

På grund av vad handlingarna innehålla och med stöd av 1914 års 
senare riksdags på framställning av Kungl. Maj:t fattade beslut om 
pension å 500 kronor åt smeden vid ammunitionsfabriken å Karlsborg 
E. Svensson har statskontoret i avgivet utlåtande tillstyrkt bifall till före
varande framställning.

I likhet med vederbörande myndigheter anser jag, att Johansson DePart«menu- 
bör komma i åtnjutande av pension Titav statsmedel. Pensionsbeloppet oh9fen- 
synes mig, i överensstämmelse med vad förut i liknande fall skett, böra 
bestämmas till 500 kronor.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå 
riksdagen medgiva,

att förre arbetaren vid ammunitionsfabrikens avdelning å Marieberg 
Anders Gustaf Johansson må under sin återstående livstid å allmänna 
indragningsstaten uppbära eu årlig pension av 500 kronor, att utgå från 
och med den 1 december 1916.»
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Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av 
den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Gustaf v. Schwerin.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktryckeri, 1917.


